Источник: https://belforma.net/бланки/Соглашение/Соглашение_о_погашении_задолженности c возможностью скачать типовой
бланк в формате PDF (Adobe Reader).

Соглашение о погашении задолженности

"__" ___________ 20__ года г.Минск

Общество с ограниченной ответственностью "_______________", именуемое в дальнейшем "Кредитор",
в лице директора _________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
гр. ________________________________, именуемый в дальнейшем "Должник", заключили настоящее
соглашение о нижеследующем.

1. В соответствии с письмом Кредитора исх. N ______________ от "__________" года и
соответствующими договорами между Кредитором и ОАО "БАНК", а также между Должником и ОАО
"БАНК", ОАО "БАНК" предоставил Должнику долгосрочный овердрафт на сумму ____________ рублей.

2. "__" ___________ 20__ года между Должником и Кредитором был расторгнут трудовой договор по
соглашению сторон (приказ N "___" _____________ 20__ года).

3. Сумма долга Должника перед ОАО "БАНК" по состоянию на день увольнения составляла
_____________________ рублей.

4. "__" ___________ 20__ года Кредитором было оплачено в пользу ОАО "БАНК" _______________
рублей в счет погашения задолженности Должника перед ОАО "БАНК" (платежное поручение N ___ от
"__" ___________ 20__ года).

5. В связи с исполнением Кредитором обязательств Должника по погашению суммы овердрафта в
пользу ОАО "БАНК", Должник признает наличие задолженности перед Кредитором и обязуется
оплатить ее на счет Кредитора в срок до "__" ___________ 20__ года. Проценты за пользование чужими
денежными средствами в период с момента заключения настоящего соглашения и до "__" ___________
20__ года не начисляются.

6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим соглашением, стороны руководствуются
действующим законодательством Республики Беларусь.

7. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному для каждой из сторон.

КРЕДИТОР                                           ДОЛЖНИК

https://belforma.net/бланки/Соглашение/Соглашение_о_погашении_задолженности